MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 2, DE 13 DE JANEIRO DE 2025PORTARIA Nº 2, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

Designa membros do Colegiado de Curso de Ciências Econômicas

A VICE-DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICAA VICE-DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), em exercício na Direção do Instituto, designada pela Portaria no 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço no 61, de 27 de julho de 2021, no
uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria n° 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020; a Resolução n°
07/2014/COSUEN e o que consta no processo n° 23422.000376/2025-15, RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas - grau bacharelado, nos termos da Resolução COSUEN nº 007/2014.

PRESIDENTE:

I - Rodrigo da Silva Souza

REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES:

II - Marcela Nogueira Ferrario, (titular)

III - Carlos Henrique Vieira Santana, (titular)

IV - Fernando Correa Prado, (titular)

V - Jacqueline Aslan Souen, (titular)

VI - Pedro Marcelo Staevie, (titular)

VII – Williams Ubaldo Huamani Quispe, (titular)

Amilton José Moretto (suplente) e

Guilherme Haluska Rodrigues de Sá (suplente).

REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

VIII – Eduardo de Pintor, (titular).

REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES:

IX - Kevin Elias Ortiz Quintana (titular).

X - Carlo Luigi Ghizzi Damke

Art. 2° As atribuições e funções deste colegiado estão dispostas na Resolução COSUEN nº 007/2014.

Art. 3º O mandato dos representantes docentes, taes e discentes tem validade de dois anos, a contar da data de publicação desta portaria.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 061/2019 de
15/10/2019, publicada no Boletim de Serviço nº 489, de 16/10/2019, Portaria nº 027/2022/ILAESP, publicada no Boletim de Serviço nº 106, de 13/06/2022,
Portaria nº 044/2022/ILAESP de 15/10/2019, publicada no Boletim de Serviço nº 134, de 26/06/2022 e Portaria nº 053/2022/ILAESP, publicada no Boletim
de Serviço nº 216, de 30/11/2022;

CRISTIANE SANDER

Portaria nº 2/2025/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 8, de 14 de Janeiro de 2025.